
Protokół Nr XXXII/13

z XXXII sesji Rady Miasta Piły w dniu 26 marca 2013 r. 

w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury w Pile ul. Okrzei 9

(czas trwania od godz. 12.00 – 15.30)

Obrady  XXXII  sesji  Rady  Miasta  Piły  otworzył Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał 

Zdzierela stwierdzając, że w sesji uczestniczy 21 radnych, w trakcie obrad przybył radny Janusz 

Kubiak, stan radnych 22, nieobecna radna Jolanta Lubińska – lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela  powitał przybyłych gości – lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela zaproponował następujące zmiany do przesłanego 

radnym porządku obrad:

– zgodnie  z  pismem  Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia  25  marca  2013  r.  wnioskował  o 

wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji zmiany tytułu  w  pkt.  4  proponując  następujące 

brzmienie:  projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  z  mieszkańcami  jednostki 

pomocniczej Gminy Piła konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej Gminy – 

Osiedla Zamość – druk nr 539,

– zgodnie z pismem Prezydenta Miasta Piły z dnia z dnia 25 marca 2013 r. wnioskował o 

wprowadzenie do porządku obrad „Informacji z wykonania uchwały Rady Miasta Piły Nr 

XXIX/360/08 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad prowadzenia gospodarki 

nieruchomościami w Gminie Piła” – druk nr 540 , jako pkt. 19. 

Za zmianą tytułu projektu uchwały w pkt 4 Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Radny  Paweł  Dahlke  poprosił  o  podanie  przyczyn  wprowadzenia  do  porządku  obrad  sesji 

„Informacji z wykonania uchwały Rady Miasta Piły Nr XXIX/360/08 z dnia 16 grudnia 2008 r. w 

sprawie określenia zasad prowadzenia gospodarki nieruchomościami w Gminie Piła.”

Prezydent  Miasta  Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  że  opracowywanie  tej  informacji  trwało  do 

ostatniego  momentu,  miała  ona  być  przedłożona  na  poprzedniej  sesji,  ale  ze  względu  na 

stwierdzone uchybienia w jej przygotowaniu zaszła potrzeba dopracowania informacji do takiego 

stopnia, aby nie budziła żadnych wątpliwości pod względem prawnym i formalnym. 



Za wprowadzeniem „Informacji z wykonania uchwały Rady Miasta Piły Nr XXIX/360/08 z 

dnia  16  grudnia  2008  r.  w  sprawie  określenia  zasad  prowadzenia  gospodarki 

nieruchomościami w Gminie Piła” Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Porządek obrad XXXII sesji przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe.

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy 

XXX a XXXII sesją Rady Miasta Piły – druk nr 519.

3. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie 

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły – druk nr 521.

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  z  mieszkańcami  jednostki  pomocniczej 

Gminy Piła konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej – Osiedla Zamość – 

druk nr 520, 539.

5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Piły w rejonie ul. Lutyckiej – druk nr 529.

6. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Piły w rejonie ul. Bohaterów Stalingradu i al. Wojska Polskiego – druk nr 524.

7. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Piły w rejonie ul. Buczka– druk nr 525.

8.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym 

części  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  położonej  w  Pile  przy  ul. 

Towarowej – druk nr 531.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym 

części  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  położonej  w  Pile  przy  ul. 

Konopnickiej – druk nr 532.

10.  Projekt  uchwały zmieniający uchwałę  Nr  XVII/233/12  Rady Miasta  Piły  z  dnia  28 

lutego 2012 r. w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła  – 

druki nr 523, 528.

11.  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  Nr  XVII/234/12  Rady Miasta  Piły  z  dnia  28 

lutego  2012  r.  w  sprawie  przyjęcia  kryteriów,  trybu  i  zasad  przyznawania  nagród 

uzdolnionym uczniom klas  IV –  VI  szkół  podstawowych  i  klas  I  –  III  gimnazjów,  dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Piła – druki nr 522, 527, zmieniony projekt 
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uchwały nr 538.

12. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej 

budynkiem  mieszkalnym  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  położonej  w  Pile  przy  ul. 

Bydgoskiej 133 – druk nr 533.

13. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła na 

nieruchomości będące w użytkowaniu wieczystym osoby prawnej – druk nr 534.

14.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie 

bezprzetargowym części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła położonej w Pile 

przy ul. Na Leszkowie – druk nr 535.

15.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na 

lata 2013 – 2022 – druk nr 536, autopoprawka nr 541.

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Piły na 2013 rok – druk nr 537.

17.  Raport  dotyczący  wykonania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  i 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz efektów 

ich realizacji w Gminie Piła w 2012 r. - druk nr 526.

18. Sprawozdanie za 2012 r. z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny – druk nr 530.

19.Informacja z wykonania uchwały Rady Miasta Piły Nr XXIX/360/08 z dnia 16 grudnia 

2008 r. w sprawie określenia zasad prowadzenia gospodarki nieruchomościami w Gminie 

Pila – druk nr 540. 

20. Informacja w sprawie interpelacji i zapytań radnych – druk nr 518.

21. Wolne głosy, wnioski i informacje.

22. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Paweł  Jarczak  złożył  informację  w  sprawie 

protokołów z XXX i XXXI sesji Rady Miasta Piły – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Za przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady Miasta Piły Rada opowiedziała się jednogłośnie, 

bez odczytania.

Za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Miasta Piły Rada opowiedziała się jednogłośnie, 

bez odczytania.
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Ad. 2.

W sprawie „Informacji Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach 

pomiędzy XXX a XXXI sesją Rady Miasta Piły”  (druk nr 519) głos zabrała radna Wiesława 

Sztaba prosząc o o dodatkowe informacje dotyczące pkt. 5 – informacji udzielił Przewodniczący 

Rady Miasta Rafał Zdzierela – informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3. 

W sprawie „Sprawozdania Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie 

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły” (druk nr 521) głos zabrali 

radni prosząc o dodatkowe informacje w następujących punktach: Jacek Bogusławski – pkt 38, 

Marian Barełkowski – pkt. 54, Krzysztof Muchewicz – pkt. 18.

Odpowiedzi udzielił Prezydent Miasta Piotr Głowski m. in. stwierdzając:

– spotkanie  odbyło  się  z  posłem  Adamem  Szejnfeldem  i  senatorem  Mieczysławem 

Augustynem,  dotyczyło  wniosku  odwoławczego,  który  składaliśmy  na  dodatkowe 

dofinansowanie  na  salę  miejską,  otrzymaliśmy  chyba  największą  dotację,  w  naszym 

przypadku jest to pół miliona zł,  

– pan  Peksa  od  wielu  lat  wspiera  nie  tylko  młodzież,  ale  również  miasto  przygotowując 

różnego rodzaju zawody, spotkanie dotyczyło przedsięwzięcia, które ewentualnie miałoby 

się odbyć jeszcze w tym roku, w którym główną rolę odgrywałby pan Peksa,

– bardzo aktywnie byliśmy włączeni do przeniesienia siedziby z Warszawy do Piły, było to 

jedno ze spotkań, na którym przekazywaliśmy sobie aktualną sytuację, informacje gdzie i na 

jakim etapie jest ten proces, żeby zdarzyło się to, co się zdarzyło dzisiaj, już wiemy, że 

siedziba główna firmy jest na terenie Piły. 

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy 

Piła konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej – Osiedla Zamość  (druki 520, 

539) przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Prawnego Dorota Bojaczuk. 

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki  poinformował  o 

przyjęciu przez Komisję powyższego projektu uchwały wraz z załącznikami.
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Radna Wiesława Sztaba zwróciła się do społeczności Osiedla Zamość z apelem o wzięcie udziału 

w spotkaniu Prezydenta z mieszkańcami w Gimnazjum Nr 5 w dniu 9 kwietnia br., na którym być 

może powstanie inicjatywa o powstaniu na tym osiedlu ciała doradczego jakim jest Rada Osiedla.

Radny  Paweł  Dahlke  oświadczył,  że  uchwałę  poprze,  ale  nie  jest  tym  faktem  zachwycony 

ponieważ w ostatnim czasie jest to trzecia jednostka pomocnicza, która prawdopodobnie ulegnie 

likwidacji  i  to  w  okresie,  gdy  mówi  się  o  potrzebie  uspołecznienia  samorządu,  o  potrzebie 

tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, a jednostki pomocnicze problemy osiedli znają najlepiej. 

Zastanawiał się z czego to wynika, że osoby, w kolejnych osiedlach, nie chcą pracować, stwierdził, 

że mogą być tego dwa powody tj, że na danym terenie nie ma żadnych problemów, a drugi to taki, 

że lokalni działacze, radni osiedlowi czują, że ta ich działalność nie przynosi efektów. Zwrócił się z 

prośbą, żeby dołożyć wszelkich starań, by rady osiedlowe, w jak największej formie, zostawić.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Paweł Jarczak,  przychylając się do wniosku radnej Sztaby 

zaapelował o uczestnictwo mieszkańców Osiedla Zamość w konsultacjach. Przypomniał, że udział 

5% mieszkańców,  którzy  muszą  się  wypowiedzieć,  czy  jednostka  ma  istnieć,  wystarczy,  żeby 

przerwać procedowanie i nie uchylać uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński  wyraził zaniepokojenie 

faktem,  że  jest  to  trzecia  jednostka  bliska  likwidacji,  uznał,  że  prawdopodobnie  chodzi  o 

zmniejszenie aktywności społecznej.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski  powiedział,  że jeśli 

rady osiedlowe mają istnieć i mają działać, to muszą istnieć z własnej potrzeby, mają szansę te rady,  

gdzie są wspólne sprawy do załatwienia. Wyraził zdziwienie, że Osiedle Zamość, które nie należy 

do  najbardziej  reprezentacyjnych  osiedli,  gdzie  jest  dużo  rzeczy  do  załatwienia,  nie  wzbudza 

aktywności społecznej. 

Radny Paweł Dahlke  zapytał, ile osób musi wziąć udział w konsultacjach, żeby nie doszło do 

likwidacji jednostki pomocniczej. 

Dyrektor  Wydziału  Organizacyjno  –  Prawnego  Dorota  Bojaczuk  wyjaśniła, że  aby  mogły 

odbyć  się  wybory  potrzebna  jest  10  % inicjatywa  mieszkańców osiedla  tj.  około  2  tys.  osób, 

wykazy do zbierania podpisów znajdują się w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Urzędu Miasta. 
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Radny  Jacek  Bogusławski  zapytał,  czy  te  osoby  muszą  być  zameldowane,  czy  muszą 

zamieszkiwać na danym osiedlu. Ponadto stwierdził, że na osiedlu potrzeby jest, wzorem innych 

osiedli lider, który to wszystko poprowadzi do szczęśliwego zakończenia. 

Dyrektor Bojaczuk odpowiedziała, że z godnie ze Statutem Zamość muszą to być osoby stale 

zamieszkujące na terenie Osiedla Zamość, posiadające czynne prawo wyborcze w wyborach do rad 

gmin. 

Radny Tomasz Pochylski przypomniał, że do 18 maja trzeba pozbierać podpisy, zaoferował swoją 

pomoc.  

Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Prawnego Dorota Bojaczuk  poinformowała, że podjecie 

uchwały w sprawie zniesienia jednostki planowane jest na miesiąc czerwiec.

Radna Teresa Kasior zaapelowała, by poprzez organizacje pozarządowe wybrać lidera.

Prezydent Miasta Piotr Głowski  stwierdził,  że na siłę ludzi się nie zmusi do aktywności,  był 

pokazany cały proces, który doprowadził do dzisiejszego głosowania. Przypomniał, że nie były to 

tylko apele w telewizji, czy rozmowy na sesji, to nie były tylko plakaty, ale każdy mieszkaniec  

Zamościa  dostał  indywidualnie  informację  o  tym,  że  są  wybory,  by  mógł  się  pojawić  i 

wypowiedzieć w sprawie swojej ulicy, swojego miejsca zamieszkania. Odpowiedzi dlaczego tak się 

dzieje jest kilka. Jeśli chodzi o budżet, uchwalony przez radę co roku, jest to budżet obywatelski, 

który został ukształtowany przez rady osiedli. W większości zapisy, które się w nim pojawiły, to są 

te,  które  zostały zebrane  na  początku 2011 r.,  ustalone  w priorytetach  do realizacji  i  wspólnie 

wykonywane. 

Radny Paweł Dahlke zapytał, co będzie jeśli rada nie przyjmie uchwały o konsultacjach.

Dyrektor  Dorota  Bojaczuk  stwierdziła,  że  wówczas  zostanie  uchwalony  stan  niezgodny  z 

rzeczywistością ponieważ 22 kwietnia 2011 r. upłynęła kadencja osiedla rady i zarządu, jednostka 

pomocnicza działa poprzez swoje organy, a tych już nie ma, statut stanowi, że jedynie inicjatywa 

10% może uruchomić po raz trzeci procedurę wyborów. 
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Radna Maria Miler stwierdziła, że rady osiedlowe, tam gdzie przeważają domki jednorodzinne, 

dobrze  się  mają  natomiast  tam,  gdzie  jest  budownictwo  wielorodzinne,  gdzie  są  wspólnoty, 

spółdzielnie  mieszkaniowe,  to  tam  jest  trudniej.  Zaproponowała,  by  zwrócić  się  do  wspólnot 

mieszkaniowych o przystąpienie do współpracy. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/403/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w  rejonie  ul.  Lutyckiej  omówiła  Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona 

Wojtecka (druk nr 529).

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o powyższym projekcie uchwały.

Za przyjęciem Załącznika Nr 4  w sprawie  Rozstrzygnięcia  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w 

rejonie ul. Lutyckiej Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za przyjęciem Załącznika Nr 3 dotyczącym Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Lutyckiej, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 

zasadach ich finansowania Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Za  przyjęciem  Załącznika  Nr  2  dotyczącym  Rozstrzygnięcia  w  sprawie  stwierdzenia,  że 

projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ul. 

Lutyckiej,  nie  narusza  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/404/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 
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Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w  rejonie  ul.  Bohaterów  Stalingradu  i  al.  Wojska  Polskiego  omówiła  Dyrektor  Miejskiej 

Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka (druk nr 524).

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o powyższym projekcie uchwały.

Za przyjęciem Załącznika Nr 4  w sprawie  Rozstrzygnięcia  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w 

rejonie ul. Bohaterów Stalingradu i al. Wojska Polskiego Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za przyjęciem Załącznika Nr 3 dotyczącym Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Bohaterów 

Stalingradu i  al.  Wojska Polskiego,  inwestycji  z  zakresu infrastruktury  technicznej,  które 

należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  zasadach  ich  finansowania  Rada  opowiedziała  się 

jednogłośnie. 

Za  przyjęciem  Załącznika  Nr  2  dotyczącym  Rozstrzygnięcia  w  sprawie  stwierdzenia,  że 

projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ul. 

Bohaterów Stalingradu i al. Wojska Polskiego, nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Piły Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/405/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ul. Buczka omówiła Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka 

(druk nr 525).

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o powyższym projekcie uchwały.
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Za przyjęciem Załącznika Nr 4  w sprawie  Rozstrzygnięcia  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w 

rejonie ul. Buczka Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za przyjęciem Załącznika Nr 3 dotyczącym Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul.  Buczka, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 

zasadach ich finansowania Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Za  przyjęciem  Załącznika  Nr  2  dotyczącym  Rozstrzygnięcia  w  sprawie  stwierdzenia,  że 

projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ul. 

Buczka,  nie  narusza  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/406/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła położonej w Pile przy ul. Towarowej (druk nr 

531) omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Julita Mudyna.

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/407/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 9. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  w  trybie  bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła położonej w Pile przy ul. Konopnickiej (druk 

nr 532) omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Julita Mudyna. 

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję Gospodarki Miejskiej. 
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Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/408/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 10.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/233/12 Rady Miasta Piły z dnia 28 lutego 2012 

r.  w  sprawie  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół 

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła  ( druki nr 

523, 528) przedstawił Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Sebastian Dzikowski. 

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/409/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 11.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr Nr XVII/234/13 Rady Miasta Piły z dnia 28 lutego 

2012  r.  w  sprawie  przyjęcia  kryteriów,  trybu  i  zasad  przyznawania  nagród  uzdolnionym 

uczniom klas IV – VI szkół podstawowych i  klas I – III gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Piła (druki nr 522, 527, 538) zreferował Dyrektor Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu Sebastian Dzikowski. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Włodzimierz Bystrzycki stwierdził, że projektu tej 

uchwały Komisja nie głosowała, szereg zgłoszonych wniosków zostało uwzględnionych, znalazły 

się w nowym projekcie uchwały, ale ten dokument nie był na Komisji przegłosowany. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/410/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 12.

Projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  zabudowanej 

budynkiem  mieszkalnym  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  położonej  w  Pile  przy  ul. 

Bydgoskiej  133  (druk  nr  533)  omówiła  Dyrektor Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami 
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Julita Mudyna.

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował,  iż  ta 

uchwała wywołała pewną dyskusję na Komisji z uwagi na to, że działka jest w bardzo atrakcyjnym 

miejscu stąd pewne kontrowersje związane z jej sprzedażą, w wyniku dyskusji Komisja poparła ten 

projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radny  Paweł  Dahlke  powiedział,  że  głosował  za  przyjęciem  ww.  projektu  uchwały,  a  z 

pokazanych wyników głosowania wynika co innego, wnioskował o reasumpcję głosowania. 

Za reasumpcją głosowania opowiedziało się 21 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała 

została podjęta większością głosów – uchwała Nr XXXII/411/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zamiany  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  na 

nieruchomości będące w użytkowaniu wieczystym osoby prawnej  (druk nr 534)  przedstawiła 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Julita Mudyna. 

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Mieczysław  Karpiński  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję jednogłośnie pozytywnej opinii o powyższym projekcie uchwały

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/412/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 

Ad. 14.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

części  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Piła  położonej  w  Pile  przy  ul.  Na 

Leszkowie omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Julita Mudyna (druk 

nr 535).
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Projekt ww. uchwały został przyjęty przez Komisję Gospodarki Miejskiej. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  –  uchwała  Nr  XXXII/413/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na 

lata 2013 – 2022 wraz z autopoprawką (druki nr 536, 541) przedstawiła Skarbnik Gminy Piła 

Ewelina Ślugajska. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  – uchwała  Nr  XXXII/414/13  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 

Ad. 16.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  Piły  na  2013  rok  (druk  nr  537) 

przedstawiła Skarbnik Gminy Ewelina Ślugajska.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  poinformował  o 

wyrażeniu przez Komisję pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Radna Maria Miler, odnosząc się do zapisu dotyczącego przekazania z MWiK kwoty 400 tys. na 

budowę parkingu przy Inwest-Parku zapytała jak to może wpłynąć na działalność MWiK. 

Radny  Zbigniew  Kosmatka  stwierdził,  że  wreszcie  wyjaśniła  się  tajemnica  400tys.,  które  ze 

środków MWiK mają być przekazane na sprawy związane z Inwest-Parkiem i salą koncertowo-

audiowizualną.  Na Komisji,  na pytanie radnego -  skąd te pieniądze,  czy z rozstrzygniętych już 

przetargów na realizację zadań – padło potwierdzenie, które nie do końca było jasne i radny sam 

doszedł do tego, że musi to być z kwoty 2 mln zł przeznaczonych na dokapitalizowanie Spółki.  

Ponadto radny stwierdził,  że  coraz  częściej  mówi  się,  że  inwestycja  pod tytułem modernizacja 

Inwest-Parku i sali koncertowo-audiowizualnej powoli zaczyna być, jeżeli nie studnią bez dnia, to 

pompą  ssącą  środki  z  różnych  źródeł  i  radny  zaczyna  mieć  coraz  większe  wątpliwości  do 

zasadności tych działań. 
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Przewodniczący  Komisji  Spraw Społecznych Włodzimierz  Bystrzycki,  nawiązują  do  pobytu 

pana Gawrońskiego w Kaliszu poprosił o udzielenie informacji na temat utworzenia Regionalnego 

Ośrodka Terapii w Pile o nakładach 50 tys. zł z przeznaczeniem tych środków na wykonanie, w 

ramach konkursu, projektu architektonicznego centrum.

Radna Maria Miler wyraziła zadowolenie z przeznaczenia, ponad plan, kwoty 17.500 zł na pomoc 

społeczną na wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży.

Radny Paweł Dahlke poinformował, że na Komisji wstrzymał się od głosu przy głosowaniu nad 

projektem uchwały, powodem są pieniądze na salę koncertowo – audiowizualną. Radny stwierdził, 

że gdy była mowa o kwocie do budżetu było to 3 mln i nie było mowy o dodatkowych rzeczach, 

teraz jest informacja, że inwestycja ma kosztować około 7 mln. Zwrócił się z prośbą do wyjaśnienie 

tej kwestii. 

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Szewc m. in. stwierdził:

na  Komisji  powiedziałem,  że  te  400  tys.  pochodzi  z  kwoty,  którą  przeznaczyliśmy  na 

dofinansowanie przedsiębiorstwa natomiast mówiąc o oszczędnościach na przetargu mówiłem, że 

nie zakłóci to w żaden sposób funkcjonowania MWiK, a więc te 400 tys. pochodzi z kwoty 2 mln zł 

natomiast  nie  jest  w  żaden  sposób  zagrożona  realizacja  zadań  inwestycyjnych,  które  państwo 

przyjęli  na  sesji  grudniowej,  środki  finansowe,  które  MWiK  posiada,  pozwalają  na  ich  pełną 

realizację. 

Prezydent Miasta Piotr Głowski m. in. stwierdził:

kiedy mówiliśmy o sali to ta sala kosztuje mniej więcej tyle samo. Jak przygotowujemy remont  

skrzyżowania ul. Podchorążych – Bydgoska to nie wykonujemy dokumentacji na to skrzyżowanie 

tylko  wykonaliśmy ją  na  całą  ulicę  Bydgoską.  Podobnie  postąpiliśmy w tym przypadku  czyli 

dokumentacja obejmuje wejścia, parkingi, wszystkie inne rzeczy, które nie dotyczą w bezpośredni 

sposób samej sali, ale będą tworzyły otoczenie. Trzeba pamiętać, że na parkingu będzie toczyła się 

inwestycja  MWiK, która zapoczątkuje zmiany na ulicy Kossaka,  będzie zupełnie  rozebrany ten 

fragment  miasta  więc  warto  zrobić  go  porządnie.  Ponieważ  te  pieniądze  będą  tylko  raz 

wydatkowane  chcemy  żeby  to  wszystko  wyglądało  jak  potrzeba,  a  pieniędzy  nie  szukamy  w 

podatkach tylko w oszczędnym gospodarowaniu. 
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Radny Paweł Dahlke stwierdził, że gdyby precyzyjnie te sprawy były wyjaśnione, to nie byłoby 

tych pytań, ponownie zapytał jaka kwota całościowo jest przewidziana na to zadanie.

Prezydent Miasta Piotr Głowski odpowiedział, że potwierdził kwotę na remont i przygotowanie 

sali, przetargi powiedzą jaka to jest kwota, być może około 7 mln, a realizacja będzie w zależności 

od posiadanych środków, przeznaczone środki na salę będą wydatkowane na salę, jeżeli będą środki 

dodatkowe, np. od ministra, będą przeznaczone na dodatkowe inwestycje wokół tego obiektu.

Skarbnik Gminy Ewelina Ślugajska, udzielając odpowiedzi w sprawie nazwy stwierdziła, że być 

może na Komisji  Budżetu tego nie tłumaczyła,  ale chodzi  o to,  że nazwa tego zadania została 

ustalona w poprzednim roku, w momencie starania się o środki zewnętrzne i nazwa w tej chwili nie  

może  ulec  zmianie  ponieważ  na  takie  zadanie,  o  takiej  nazwie,  zostały  przekazane  środki 

zewnętrzne  z  Ministerstwa  Kultury.  W zakresie  rzeczowym  jest  wskazane  na  co  te  pieniądze 

zostaną przeznaczone. Jeżeli chodzi o kwotę, to kwota 3 mln zł jest to kwota netto, do tego trzeba 

doliczyć podatek VAT, który będzie odzyskiwany.

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka,  przedstawiając cel podróży do 

Kalisza poinformowała o uczestnictwie przedstawicieli Urzędu Miasta w spotkaniach roboczych i 

oficjalnych,  na  zaproszenie  organizatorów.  Uczestnicy  zapoznali  się  z  dokumentacją  realizacji 

obiektu  radioterapii  w  Kaliszu,  obiektami  częściowo  już  zrealizowanymi  oraz  obiektami  w 

budowie.  Ponadto wzięli  udział  w spotkaniu,  w którym uczestniczyli  także lekarze onkolodzy i 

przedstawiciele  Centrum  Onkologii,  na  którym  była  mowa  o  kolejnych  inwestycjach  Urzędu 

Marszałkowskiego, również w Pile. 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała 

została podjęta większością głosów – uchwała nr XXXII/ 415/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Raport dotyczący wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz efektów ich realizacji 

w  Gminie  Piła  w  2012  r.  (druk  nr  526)  omówiła  Dyrektor  Ośrodka  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  Ewa  Hołubiec  –  raport  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 
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Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki  stwierdził,  że  Raport 

został  omówiony na  Komisji  Spraw Społecznych  chociaż  Komisja  nie  wgłębiała  się  w szereg 

problemów ponieważ na 14 maja jest  zaplanowane spotkanie Komisji na ul.  Polnej z udziałem 

przedstawicieli Powiatu, Szpitala, Policji w celu omówienia realizacji tego programu.

Ad. 18. 

Sprawozdanie  za  2012 rok  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  (druk nr  530) 

przedstawiła  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Wanda  Kolińska  – 

sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  Włodzimierz  Bystrzycki  przypomniał,  że 

problemy, jakie przedstawiła Dyrektor Kolińska, Komisja omawiała już wcześniej na spotkaniu w 

dniu  12  marca  br.  w  MONARZE.  W  spotkaniu  uczestniczyli  przedstawiciele  Rady  Powiatu 

przedstawiając  swoje  problemy,  ponadto  Komisja  zapoznała  się  z  funkcjonowaniem  obiektu  i 

przedstawionymi  problemami  gospodarza  obiektu.  Przewodniczący  Komisji  poinformował  o 

posiedzeniu Komisji w dniu 16 kwietnia br. w MOSiR zapraszając zainteresowanych.

Radna Wiesława Sztaba poruszyła sprawę zamieszkałej w MONARZE 18 letniej dziewczyny, bez 

rodziny,  która  po  pobycie  w Domu Dziecka  została  skierowana do MONAR-u,  zwróciła  się  z 

prośbą  o  rozważenie  możliwości  zabezpieczenia  mieszkania  przez  Gminę  Piła.  Ponadto  radna 

poruszyła sprawę remontu budynku MONAR, pomimo,że miasto nie ma podstawy do finansowania 

tego remontu uznała za wskazane porozumienie się w tej sprawie z Powiatem. 

Radna  Teresa  Kasior  zwróciła  uwagę  na  to,  że  przygotowywane  przez  Gminę  projekty 

wygrywają, przynoszą dodatkowe środki, które zasilają budżet Gminy. Odniosła się do wypowiedzi 

Dyrektor  Kolińskiej,  która  przedstawiała  rolę  asystenta  rodzinnego,  którego  obecnie  głównym 

zadaniem jest  dotarcie  do rodziny,  pomoc i  zmiana  świadomości  w kwestii  odzyskania swoich 

dzieci i  możliwości ich powrotu do domu rodzinnego. 

Prezydent Miasta Piotr Głowski m. in. stwierdził:

rocznie przekazujemy MONAR - owi około 600 tys. zł, wydaje się, że współpraca jest całkiem 

dobra,  w  wymiarze  finansowym,  ale  również  w  wymiarze  organizacyjnym,  wspieramy  siebie 

nawzajem ponieważ MONAR pomaga miastu, mieszkańcom przy wielu przedsięwzięciach, które 
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organizujemy.  Ta  współpraca  wszystkich  organizacji,  które  otrzymują  od  nas  pieniądze  na 

prowadzenie bardzo różnorodnej działalności opiekuńczo – socjalnej, z roku na rok rośnie, chodzi o 

polepszanie standardu, możemy pomagać w pełniejszy sposób np. pomagając rodzinom planować 

budżet, gospodarować pieniędzmi. Co do pomysłu pomocy osobom przychodzącym, wychodzącym 

spod  kurateli  państwa  -  to  ten  pomysł  powstał  nie  tylko  w  naszych  głowach,  ale  już  go 

zrealizowaliśmy. Pierwsze mieszkanie, całkowicie wyposażone, w Pile powstało. Chcielibyśmy, by 

te dwie osoby, które dzięki naszemu programowi uzyskały wsparcie, mogły spokojnie mieszkać. 

Dwie  młode  dziewczyny,  w  wieku  18  lat,  które  spełniały  te  wszystkie  warunki,  otrzymały 

mieszkania pomostowe, chcemy podać rękę na okres dwóch, trzech lat, by można było przejść w 

dorosłość spokojniej. Współpracujemy z wielofunkcyjną placówką wychowawczą, bo jest dziura 

prawna i taką 18 letnią osobę pozostawia się własnemu losowi, a ona nie jest jeszcze przygotowana, 

by sobie poradzić, bo albo nie ma rodziców, albo ma taką rodzinę, do której nie należy odsyłać jej z  

powrotem. Będziemy tą bazę mieszkań poszerzać, pojawiło się kilku darczyńców, którzy obiecali 

pomoc w przyszłości. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Krzysztof  Muchewicz  powiedział,  że  jest  to  wspaniała 

inicjatywa, ale w tej kwestii jest jakiś błąd systemowy, młodzieżą, która jest w domach dziecka, gdy 

osiąga wiek dojrzałości, powinno zająć się państwo, a nie powinno to być cedowane na samorządy. 

Radny Marian Barełkowski  podzielił  się  refleksją  dotyczącą  problemów patologii  społecznej, 

przypomniał  spotkanie  Komisji  Rady  w  MONARZE  w  kadencji  2002-2006  porównując  to 

spotkanie z ostatnim spotkaniem Komisji. Poruszył kwestie konieczności remontu tego budynku 

jednocześnie stwierdzając, że przekazywana kwota w wysokości 600 tys. nie jest wcale taką małą 

kwotą. Stwierdził, że trzeba uszanować to, że Piła zdecydowała się prowadzić MARKOT.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela przypomniał, że MARKOT ma lidera, bardzo 

skutecznego i oddanego tej pracy, a jest nim pan Lech Gąsiorowski

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski  powiedział, że skala 

problemu jest ogromna, a największe problemy są tam, gdzie występują patologie. Są to kierunki, 

którymi należy się interesować, bo za tym kryją się rodziny, nieszczęścia i to, co czynią MOPS, 

MARKOT, szkoły z obiadami, to są działania w dobrą stronę, ale ciągle niewystarczające. Byłoby 

dobrze,  gdyby  wszystkie  do  tego  powołane  instytucje  się  w  to  włączały.  Rozważał,  czy  w 

programach Powiatowego Urzędu Pracy nie powinno być ścieżek dla takich ludzi, których można 
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by wyrwać z kręgu ubóstwa, czy ścieżki patologicznej. Zaapelował do wszystkich organizacji, by 

takim ludziom, w beznadziejnych sytuacjach, pomagać. 

Dyrektor MOPS Wanda Kolińska poinformowała, że jest około 50 placówek MARKOT w kraju. 

Odniosła  się  również  do  sprawy  dotyczącej  zamieszkania  w  MARKO-cie  matek  z  dziećmi 

stwierdzając,  że  znajdują  się  tam  sporadycznie  ponieważ  dla  nich  miejsca  są  zapewnione  w 

budynku na ul. Bohaterów Stalingradu, gdzie jest 36 miejsc w 27 pokojach. MONAR-MARKOT 

obsługuje znacznie większy obszar, nie tylko Piłę, zdarza się, że są przyjmowane bezdomne osoby 

spod Poznania i okolic. 

Prezydent Miasta Piotr Głowski. stwierdził, że te pieniądze są w różnego rodzaju projektach i 

programach, które są zgłaszane i trzeba pamiętać, że w ostatnich latach, również inwestycyjnie tzn. 

zakupem  materiałów  były  wspierane  organizacje.  Wprost  przekazywane  środki,  różnym 

organizacjom, na pomoc z budżetu miasta to kwota 800 tys., to jest czysta pomoc, nie związana z  

żadnymi  inwestycjami  i  oprócz  tego  jest  około  3  mln  z  rządowego  programu  „posiłek  dla 

potrzebujących”.

Radna  Wiesława  Sztaba  podziękowała  Przewodniczącemu  Komisji  Spraw  Społecznych 

Włodzimierzowi Bystrzyckiemu za organizowanie spotkań w miejscach trudnych, gdzie dopiero 

można zobaczyć te problemy. 

Ad. 19.

Informację z wykonania uchwały Rady Miasta Piły Nr XXIX/360/08 z dnia 16 grudnia 2008 r. 

w sprawie określenia zasad prowadzenia gospodarki nieruchomościami w Gminie Piła (druk 

nr  540)  przedstawiła  Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Julita  Mudyna  – 

informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 20.

Do „Informacji w sprawie interpelacji i zapytań radnych” (druk nr 518) uwag nie zgłoszono – 

informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

W punkcie „Wolne głosy, wnioski i informacje” głos zabrali:
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Radny Marian Barełkowski poruszył następujące sprawy:

– mieszkańcy  ul.  Żeleńskiego  zgłosili  sprawę  cieku  wodnego,  od  ul.  Żeleńskiego  do 

Nowowiejskiego,  który  jest  czyszczony  poprzez  podkopywanie  nasypu,  co  powoduje 

zawalanie się opłotowań,

– zgłaszaną już wcześniej  sprawę znaków zatrzymywania się i  postoju na ul.  Świerkowej, 

która została już załatwiona, ale powstał nowy problem na ul. Tczewskiej, gdzie obustronnie 

zostały postawione znaki zakazu zatrzymywania się i postoju, co uniemożliwia dojazd do 

posesji,

– kwestię parkowania, chodzi o parking przy al. Piastów – obywatele spoza Piły kupili bilet o 

godz. 11,32, a o godz. 11,31 zostali przez pracownika Zieleni Miejskiej ukarani,

– rozważenia możliwości,  gdy wpłynie taka prośba,  wprowadzenia do uchwały w sprawie 

parkowania samochodów przywileju dla właścicieli pojazdów hybrydowych,

– braku informacji w mieście, że Piła obchodzi 500- lecie.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał:

– kiedy zostaną otynkowane budynki 1, 3, 5, 7, 9 przy ul. Witosa,

– kiedy zostanie zagospodarowany teren w kwartale ulic Jana Pawła II – Wodna – Piekarska, 

by mógł służyć dzieciom i emerytom mieszkającym przy ww. ulicach,

– czy  możliwe  jest  zobowiązanie  zarządcy  drogi  do  usunięcia  zagłębień  w  jezdni  przed 

podjazdem na wiadukt, na wysokości sklepu KONFORT.

Radna Małgorzata Karwacka  poinformowała o spotkaniu, w dniu 27 marca o godz. 17.00, w 

Szkole Podstawowej Nr 12, Prezydenta z mieszkańcami na Podlasiu.

Radny Jacek Bogusławski 

– zapytał  jak  wygląda  kompletowanie  grupy osób  bezrobotnych  do  pracy  w  SAMSUNG 

Wronki,

– zapytał, czy na Pływalni Aquapark, po wyjściu z sauny, gdy trzeba uzupełnić płyny, takie 

zbiorniki można ustawić. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński stwierdził, że w ostatnim 

czasie  pojawiają  się  niejasne  informacje  dotyczące  umów  w  sprawie  wywozu  odpadów 

komunalnych powodujące niepokój wielu mieszkańców, poprosił o jednoznaczną interpretację, czy 
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dotychczasowe umowy na wywóz odpadów komunalnych wygasają z mocy prawa z dniem 01 lipca 

2013 r, czy każda umowa wymaga uprzedniego wypowiedzenia, jeśli tak, to w jakim terminie.

Radna  Teresa  Kasior  poruszyła  sprawę  długo  zamkniętego  drugiego  przejazdu  na  ul.  Walki 

Młodych, po przejeździe pociągu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Muchewicz 

– poinformował, że znaki zakazu zatrzymywania się i postoju na ul. Świerkowej nadal stoją,

– zapytał, kiedy Powiat oznakuje drogę w kierunku szpitala,

– zapytał co się dzieje na al. Powstańców Wielkopolskich, czy zaczął się remont i czego on 

dotyczy,

– nawiązując do uroczystości wręczania Syriuszy stwierdził,  że w Pile jest wielu młodych, 

zdolnych ludzi, którzy potrafią się ładnie wypowiadać, zabrakło na tej imprezie osoby, która 

tym żyje, zna te problemy, bo wielcy aktorzy, którzy tam wystąpili, tak tego nie przekazali, 

– powrócił do wcześniej zgłoszonej sprawy wyburzenia szopek stwierdzając, że w dalszym 

ciągu sprawa nie została załatwiona, poprosił prezydenta o spotkanie się z zainteresowanymi 

mieszkańcami w celu wskazania im piwnic, z których mogliby korzystać.  

Radna Maria Kubica, w imieniu mieszkańców osiedla Górne, wnioskowała o rozważenie zmiany 

organizacji  ruchu  ul.  Traugutta,  by  ta  ulica  stała  się  ulicą  z  pierwszeństwem  przejazdu,  a 

podporządkowanymi ulice ul. Fredry i Makuszyńskiego. 

Radny Czesław Jopek poinformował, że główną ulicą jest tam ulica Trentowskiego, a wszystkie 

wymienione są ulicami podporządkowanymi. 

Radny Tomasz Pochylski,  nawiązując do informacji z internetu „jak zatrzymać młodych ludzi w 

mieście” oraz informacji z innych miejscowości na ten temat, gdzie jedną z nich jest np. dopłata do 

mieszkań  przez  samorząd  70% albo  przekazanie  działek  pod budownictwo  na  preferencyjnych 

warunkach zapytał, czy Piła posiada taką strategię jak zatrzymać młodych ludzi w mieście. 

Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk udzielając do odpowiedzi na pytanie dotyczące robót przy al. 

Powstańców powiedział, że to nie jest inwestycja, jest to awaria, która wystąpiła jakiś czas temu, 

kanał zaczął się zapadać i uszkadzać chodnik i jezdnię i dlatego zostało rozpoczęte usuwanie tej 

19



awarii, przewidziana tam inwestycja rozpocznie się w drugiej połowie roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Janusz Kubiak  poruszył  sprawę usunięcia drzew na pasie 

rozdzielającym  al.  Piastów,  w  kierunku  wiaduktu,  zapytał,  czy  będą  tam nowe  nasadzenia  po 

usunięciu tych drzew.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Szewc m. in. stwierdził:

– pan  radny  Barełkowski,  w  sposób  jednoznaczny  zinterpretował  sytuację  na  parkingu, 

zawsze trzeba wysłuchać dwóch stron, tego typu sytuacje zdarzają się od czasu do czasu, 

jest  pytanie,  w  którym  momencie  ten  samochód  został  zaparkowany,  bo  tego  pan  nie 

powiedział i nie jest pan w stanie powiedzieć. Bywały takie sytuacje, że został zaparkowany 

samochód, obywatel poszedł na zakupy, a w momencie, gdy był wypisywany bilet karny, 

udawał się błyskawicznie do parkomatu. Nie wiadomo jak było, a więc w tak negatywnym 

świetle  nie  przedstawiałbym  jednostki  takiej  jak  Zarząd  Zieleni  Miejskiej,  prosiłbym 

wyczekać na rozwiązanie tej sytuacji i poznanie relacji obu stron,

– nasadzenia, o których mówił pan Kubiak, będą dokonywane,

– na dzień dzisiejszy funkcjonują dwie interpretacje, jedna mówi, że z mocy ustawy wygasa 

do tej pory zawarta umowa, ale jest też druga interpretacja, która mówi o tym, iż należy tą 

umowę wypowiedzieć.  Na  stronie  Związku  Międzygminnego,  Altvatera,  na  stronie  BIP 

Urzędu Miasta pojawi się wzór wniosku, który należałoby dla pewności złożyć do Altvatera, 

zawierającego wypowiedzenie umowy i  nie  ma konieczności  3,  4  miesięcy,  praktycznie 

można to zrobić z dnia na dzień, albo w bardzo krótkim terminie, będzie to bardzo duże 

ułatwienie dla mieszkańców.

Prezydent Miasta Piotr Głowski m. in. stwierdził:

– jutro jest promocja monografii od 1945 r. , będzie można nie tylko zobaczyć, ale również 

nabywać, to nie będzie tylko ten rok 500-lecia, to co po tym roku zostanie, to będzie wiele  

śladów, które pozostaną na stałe,

– było  pytanie  o  ulicę  Siemiradzkiego,  o  oznakowanie  –  tam  trwa  budowa,  brakuje 

nawierzchni ścieralnej, brakuje ścieżki rowerowej, brakuje jeszcze wielu elementów, zima 

przeszkodziła inwestorowi w prowadzeniu tego zadania,

– co do dopłat do mieszkań – możemy każdy projekt, który państwo zaproponujecie wdrożyć 

w życie tylko należy zawsze wskazać źródło finansowania, jedyne możliwe i dostępne to 
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jest podniesienie podatków, są one stosunkowo niskie, bo w przypadku mieszkań są one o 

40% niższe od możliwych, które w większości miast są stosowane, by ktoś dostał ulgę, to 

ktoś musi to sfinansować,

– PKP zamknięcie przejazdów – już kiedyś był ten temat, wystąpiliśmy do PLK w tej sprawie, 

ale  odpowiedziano  nam,  że  ze  względów  technicznych  bezpieczeństwa,  to  czujnik 

zwalniający po przejeździe pociągu jest w takiej, a nie innej odległości i on nie zostanie 

przeniesiony,

– pan radny Pyziak pytał o kilka mocno zdegradowanych terenów, ponieważ jest radnym od 

wielu lat mam nadzieję, że znajdę interpelacje wcześniejsze radnego na ten temat, kiedy 

pytał, dlaczego nie są remontowane, postaramy się do tego nawiązać i odpowiedzieć,

– panu radnemu Bogusławskiemu chciałem powiedzieć, że od dwóch miesięcy Spółka Iwest-

Park, jako jedna z nielicznych, wspiera osoby,  które poszukują aktywnie pracy,  które są 

zarejestrowane w Urzędzie Pracy, podpisuje umowy z przedsiębiorcami w taki sposób, by 

pośredniczyć.  Spotykamy  się  z  pracodawcami,  mamy  dosyć  dużo  ofert,  np.  Samsung 

przedłożył aż na 100 osób i te przedłożone wcześniej.  Już pierwsze osoby, dzięki takiej  

pomocy, znalazły pracę, problemem jest związany z niedopasowaniem systemu edukacji do 

tego, czego oczekują pracodawcy, są oferty pracy, a nie ma osób, które są w stanie podjąć tą  

pracę.  Dotyczy  to  zarówno  tych  bardzo  wykwalifikowanych  czyli  programistów, 

informatyków, ale również, którzy mają bardzo dobre techniczne przygotowanie, spawaczy, 

pracowników, którzy są w stanie stanąć przy obrabiarkach cyfrowych, mamy wyraźną lukę. 

Jeśli  chodzi  o  szkolnictwo  zawodowe,  jednym  z  elementów  jest  zmiana  w  sposobie 

podchodzenia do nauczania, jeżeli chodzi o Państwowe Wyższe Szkoły Zawodowe, więcej 

pragmatyki, więcej ćwiczeń, więcej spotkań z pracodawcą, a mniej działalności naukowej i 

wydaje się, że jest to dobry kierunek, pracodawcy poszukują ludzi, którzy są absolwentami 

PWSZ w Pile, 

– jeśli chodzi o samochody hybrydowe, to w jaki sposób będziemy badać, czy samochód jest 

uprawniony do tego miejsca,  może niedługo będziemy mieli  samochody elektryczne lub 

napędzane w jakiś inny sposób, to mogłoby doprowadzić do trudnej sytuacji, gdy chodzi o 

to  w jaki  sposób  traktować,  z  drugiej  strony byłaby to  kara  dla  tych,  którzy  posiadają 

tradycyjne samochody.

Radny Tomasz Pochylski  poruszył sprawę braku połączenia autobusowego między Podlasiem, a 

Jadwiżynem. Zaprosił zebranych na halę MOSiR, gdzie jutro odbędzie się mecz.
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Radna Maria Kubica  zaprosiła gimnazjalistów na dni otwarte w szkołach ponadgimnazjalnych, 

które odbędą się w dniu  6 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela

– przedstawił pismo Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta w sprawie 

wskazania  przedstawicieli  Rady  Miasta  Piły  do  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku 

Publicznego  informując,  że  do  tej  pory  przedstawicielami  Rady  Miasta  Piły  byli  radni 

Włodzimierz  Bystrzycki,  Janusz  Kubiak  i  Leszek  Łado  –  pismo  stanowi  załącznik  do 

protokołu.  Rada  nie  wyraziła  woli  zmiany swoich  przedstawicieli.  Radni  Włodzimierz 

Bystrzycki, Janusz Kubiak i Leszek Łado wyrazili zgodę na kandydowanie. Za ww. 

kandydaturami opowiedziało się 20 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu,

– przedstawił pismo dotyczące utworzenia Klubu Radnych Lewicy Demokratycznej – pismo 

stanowi załącznik do protokołu,

– odczytał pismo dotyczące budynku po byłym domu handlowym przy Al. Wojska Polskiego 

w Pile – pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Mieszkaniec Miasta  ponownie przedstawił sprawę, o której mówił na poprzedniej sesji, a która 

dotyczy wyburzenia budynków gospodarczych przy ul. 1 Maja 4 stwierdzając, że minął miesiąc i 

sprawa nie  została  wyjaśniona.  W międzyczasie  były informacje od radnych pani  Miler  i  pana 

Muchewicza, że odbędzie się spotkanie przedstawicieli MZGM z mieszkańcami kamienicy w celu 

polubownego załatwienia sprawy, ale do takiego spotkania nie doszło. Zapytał, czy w tym mieście 

zwykły  obywatel  ma  mniejsze  prawa  jak  „biznesowo  –  towarzyskie  powiązania  władzy”. 

Stwierdził,  że jest  służebność wobec ludzi,  którzy mają pieniądze,  a nie ma służebności miasta 

wobec mieszkańców. Stwierdził, że wypowiedzenie najmu z mocy prawa jest nieważne, mówi o 

tym  ustawa  o  ochronie  praw  lokatorów  i  mieszkaniowym  zasobie  gminy  i  zmiany  kodeksu 

cywilnego. Mieszkańcy nadal chcą w sposób polubowny załatwić tą sprawę, jeżeli mieszkańcy będą 

zmuszeni to wystąpią na drogę prawną. Jeżeli zostanie zrealizowana decyzja podjęta przez radę, to 

mieszkańcy zostają pozbawieni możliwości przechowywania opału.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Szewc m. in. stwierdził:

wpłynęła interpelacja pana Krzysztofa Muchewicza, została na tę interpelację udzielona odpowiedź. 

Odbyło  się  spotkanie  z  panem  Muchewiczem  i  panią  Miler,  gdzie  przedstawiłem  schemat 

postępowania m. in. mówiąc o tym, że odbędzie się spotkanie z zainteresowanymi mieszkańcami i 
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dla kilu piwnic, które na dzień dzisiejszy są nieużytkowane, zostaną przedstawione propozycje z 

możliwością ich wykorzystania. Przedstawiłem również swoją koncepcję, a w zasadzie koncepcję 

pana prezydenta, która zmierza do tego, by w centrum miasta wyeliminować opalanie piecowe, 

bądź  podobne  i  wprowadzić  tylko  opalanie  poprzez  MEC,  co  wymaga  czasu  i  znalezienia 

odpowiednich środków. W odniesieniu do tej konkretnej kamienicy nie potrafię odpowiedzieć, czy 

odbędzie się to w tym, czy w przyszłym roku natomiast z całą pewnością się odbędzie podłączenie. 

Co do szczegółowych kwestii, czy jest to działanie prawne, czy nieprawne rozumiem, że zdania 

mogą  być  podzielone,  pozostaję  przy  zdaniu,  które  wyraził  Miejski  Zakład  Gospodarki 

Mieszkaniowej  wypowiadając  te  umowy.  Takie  spotkanie  odbędzie  się,  kiedy  nie  potrafię 

odpowiedzieć ponieważ organizatorem tego spotkania będzie MZGM.

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela złożył mieszkańcom i uczestnikom sesji życzenia 

świąteczne. 

Ad. 22.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela 

zamknął obrady XXXII sesji Rady Miasta Piły. 

Protokołowała Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb Rafał Zdzierela
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